
Výzva na predloženie ponuky 

Zadávanie zákazky na  dodanie tovaru postupom podľa  § 9 ods. 9  zákona NR SR č. 

25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších zmien a doplnkov  

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov:    Základná škola s materskou školou 

Sídlo:   044 24 Poproč, ul. Školská 3 

IČO: 35544031 

DIČ:  2021643492 

Telefón:  055/4664417 

Fax: - 

Kontaktná osoba: RNDr. Božena Mihóková, riaditeľka školy 

e-mail: skola@zspoproc.edu.sk 

 

2. Opis predmetu zákazky: 

 Zákazka na  dodanie tovaru s názvom: 

            „Kancelársky nábytok  do zborovne  ZŠ s MŠ Poproč  “ 

 

 Predmet a množstvo zákazky: 

 Predmet zákazky:    

 Predmetom zákazky je dodanie kancelárskeho nábytku do zborovne  podľa 

špecifikácie  uvedenej v prílohe č. 1, vrátane súvisiacich služieb – montáže skrine a 

 dopravy na miesto dodania. 

  

  Požiadavky na predmet zákazky: 

 Kancelársky nábytok je určený na denné používanie pre  pedagogických  

            zamestnancov ZŠ s MŠ Poproč. 

 

3. Predpokladaná hodnota zákazky: 

3 380,00.- EUR bez DPH 

4. Miesto dodania predmetu zákazky: 
Základná škola s materskou školou, 044 24 Poproč, ul. Školská 3 

 

5. Dodacie a obchodné podmienky:  

a) S úspešným uchádzačom bude uzatvorená Zmluva  na dodanie tovaru podľa § 409 

a nasl. zákona SNR č. 513/1991 Zb.  Obchodného zákonníka v znení neskorších 

predpisov (ďalej len Zmluva)  

 

b) Termín dodania predmetu zákazky:  

Do 7 dní od podpísania zmluvy 

Platba bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom a to na základe faktúry 

vystavenej úspešným uchádzačom po dodaní predmetu zákazky, ktorá bude 

obsahovať náležitosti stanovené právnymi predpismi pre daňové doklady.  

 

6. Rozsah ponuky: 
 Ponuka musí byť predložená na celý predmet zákazky. 

mailto:%20http://skola@yspoproc.edu.sk


 

7. Cena a spôsob určenia ceny: 

a) Cena za ponúkaný tovar musí byť stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 

Z. z.  o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., 

ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 

predpisov. 

Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená v EUR a musí obsahovať 

1. cenu za jednotlivé typy nábytku podľa  predmetu zákazky,  

2. ostatné náklady na  dopravné, montáž 

3. spolu cena tovarov  bez DPH 

4. sadzba DPH a výška DPH k cene tovaru 

5. celkovú cena za kancelársky nábytok vrátane montáže a dopravy 

 

b) Ak uchádzač nie je platcom DPH, musí verejného obstarávateľa na uvedenú 

skutočnosť písomne upozorniť v predkladanej cenovej ponuke.  

 

c) DPH bude účtovaná  v aktuálnej sadzbe podľa všeobecne záväzných právnych 

predpisov, platných v čase fakturácie. Zmena sadzby DPH nevyžaduje uzavretie 

dodatku k zmluve. 

 

8. Podmienky účasti: 

Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti v súlade s § 26 ods. 1 písm. f). Ich 

splnenie preukáže  predložením: 

 fotokópie dokladu o oprávnení dodávať tovar (nemusí byť úradne 

osvedčená), ktoré sú predmetom zákazky 

 

9.  Obsah ponuky : 

a) doklady podľa bodu 8 tejto výzvy, 

b) cenová ponuka  vypracovaná v súlade s touto výzvou, ktorá musí byť potvrdená 

štatutárnym zástupcom uchádzača alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača, 

spôsobom uvedeným v doklade o oprávnení podnikať. Uchádzač k vypracovaniu 

cenovej ponuky môže použiť formulár v prílohe č. 1 k tejto výzve alebo použije 

vlastný formulár, ktorý musí obsahovať všetky požadované údaje uvedené v cit. 

formulári, 

 

10. Lehota a miesto na predkladanie ponúk: 

Ponuka a všetky doklady podľa bodu 9 tejto výzvy musia byť predložené v zalepenej 

obálke označenej heslom „Neotvárať – ponuka kancelársky nábytok“ najneskôr do 

19.12. 2013 do 16.00 hod. osobne alebo  poštou, prípadne naskenované vo formáte 

pdf a zaslané e- mailom na adresu: skola@zspoproc.edu.sk 

 

Adresa na doručenie poštou: 

Základná škola s materskou školou, 044 24 Poproč, ul. Školská 3 

 

Adresa na osobné doručenie: 

Základná škola s materskou školou, 044 24 Poproč, ul. Školská 3 

mailto:%20http://skola@yspoproc.edu.sk


Ponuka predložená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nebude prijatá 

a bude vrátená uchádzačovi. 

 

11. Uplynutie lehoty viazanosti ponúk: 

Lehota viazanosti ponúk je do 27.12.2013. 

12. Kritéria na hodnotenie ponúk: 

13.  
Jediným kritériom  na vyhodnotenie  ponúk je najnižšia cena. 

 

Verejný obstarávateľ zostaví poradie hodnotených ponúk uchádzačov podľa hodnoty 

navrhovanej ceny za celú dodávku tovaru  od najnižšej po najvyššiu ponúkanú cenu.  

 

Ponuka s najnižšou cenou na 1. mieste poradia bude úspešná. 

  

14. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

 

a) Do hodnotenia podľa kritéria na vyhodnotenie ponúk budú zaradení len tí 

uchádzači, ktorí splnia podmienky účasti uvedené v bode 8 tejto výzvy a dodržia 

všetky požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky a obsah ponuky 

uvedené v tejto výzve.  

 

b) Verejný obstarávateľ  bezodkladne po vyhodnotení ponúk písomne oznámi 

úspešnému uchádzačovi, že jeho ponuku prijíma. Zároveň ho vyzve na rokovanie 

o zmluvných a obchodných podmienkach. Ostatným uchádzačom verejný 

obstarávateľ oznámi, že boli neúspešní s uvedením dôvodu neprijatia ich ponuky. 

 

c) V prípade, ak úspešný uchádzač, ktorý sa umiestnil na prvom mieste odmietne 

uzavrieť zmluvu, verejný obstarávateľ vyzve na uzavretie zmluvy uchádzača, ktorý 

sa umiestnil ako druhý v poradí a uzavrie s ním zmluvu.   Ak uchádzač, ktorý sa 

umiestnil ako druhý v poradí odmietne uzavrieť zmluvu, verejný obstarávateľ  

vyzve na uzavretie zmluvy uchádzača, ktorý sa umiestnil ako tretí v poradí. 

 

d) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených ponúk 

v prípade že, predložené ponuky budú nevýhodné pre verejného obstarávateľa alebo 

budú v rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa. 

 

 

 

V Poproči, dňa 13.12.2013 

 

 

RNDr. Božena Mihóková 

       riaditeľka ZŠ s MŠ 

 

 

Prílohy:     Doporučený vzor „Cenová ponuka“ 


